CONVOCAÇÃO Nº 01, DE 28 DE MARÇO DE 2025.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – AUXILIAR ADMINISTRATIVO E

PROCURADOR - EDITAL Nº 001/2025

CONVOCADO:

GEORGIANE FÁTIMA MACHADO COSTA

Auxiliar Administrativo

Em conformidade com o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025,

conforme resultado final homologado em 27 de março de 2025, o Poder Legislativo de Cláudio,

Estado de Minas Gerais, convoca Vossa Senhoria para comparecer à sede da Câmara Municipal,

na Rua das Crianças, nº 137 – Centro, Cláudio/MG, diretamente na Secretaria Contábil,

Financeira e de Recursos Humanos, no prazo de até 5 (cinco) dias, a contar da ciência deste, no

horário das 08h00min às 12h00min e 13h00min às 17h00min, sob pena de desclassificação em

caso de não atendimento, que visa à continuidade do processo seletivo e em menor prazo, dado o

interesse e urgência do ente público, devendo Vossa Senhoria atender às exigências

comprobatórias, ou seja, providenciando os documentos relacionados no anexo desta Convocação.

Cláudio, 28 de março de 2025.

SIMENTAL

Presidente

CIENTE:______________________________________________DATA:___/___/_______

ANEXO I

DOCUMENTOS QUE DEVERÃO SER APRESENTADOS NO RH:

a) 01 foto 3x4;

b) Atestado admissional;

c) Cópia do RG;

d) Cópia do CPF;

e) Cópia do PIS/PASEP/NIS;

f) Cópia do Título de Eleitor e último comprovante de votação;

g) Cópia da Certidão de Nascimento ou casamento;

h) Cópia Certidão de Reservista, se for o caso;

i)  Cópia comprovante de residência;

j) Declaração Escolar;

k) Cópia Carteira de Trabalho;

l) Tipo Sanguíneo;

m) Conta Bancária;

n) CPF do Cônjuge, se for o caso.

o) declaração de bens móveis e imóveis;

p)  certidão de nascimento de filhos até 21 anos;

q) certidão de bons antecedentes, no período imediatamente anterior a 5 (cinco) anos a data da

nomeação (comarca onde reside);

r) s) certidão negativa de feitos criminais (comarca onde reside).

s) certificado de conclusão do curso e registro profissional correspondente ao cargo a que concorre,

quando do exercício da atividade profissional o exigir;

t) comprovante de regular situação de inscrição no órgão de classe respectivo, quando do exercício

da atividade profissional o exigir;

u) declaração de que exerce ou não outro cargo, emprego ou função pública, para os fins do disposto

no art. 37, incisos XVI e XVII, da Constituição Federal

CONVOCAÇÃO Nº 02, DE 28 DE MARÇO DE 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – AUXILIAR ADMINISTRATIVO E

PROCURADOR - EDITAL Nº 001/2025

CONVOCADO:

JULIANA APARECIDA OLIVEIRA CLARKS

Procurador

Em conformidade com o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025,

conforme resultado final homologado em 27 de março de 2025, o Poder Legislativo de Cláudio

convoca Vossa Senhoria, para comparecer à sede da Câmara Municipal, na Rua das Crianças, nº

137 – Centro, Cláudio/MG, diretamente na Secretaria Contábil, Financeira e de Recursos

Humanos, no prazo de até 5 (cinco) dias, a contar da ciência deste, no horário das 08h00min

às 12h00min e 13h00min às 17h00min, sob pena de desclassificação em caso de não

atendimento, que visa à continuidade do processo seletivo e em menor prazo, dado o interesse e

urgência do ente público, devendo Vossa Senhoria atender às exigências comprobatórias, ou seja,

providenciando os documentos relacionados no anexo desta Convocação.

Cláudio, 28 de março de 2025.

SIMENTAL

Presidente

CIENTE:______________________________________________DATA:___/___/_______

ANEXO I

DOCUMENTOS QUE DEVERÃO SER APRESENTADOS NO RH:

a) 01 foto 3x4;

b) Atestado admissional;

c) Cópia do RG;

d) Cópia do CPF;

e) Cópia do PIS/PASEP/NIS;

f) Cópia do Título de Eleitor e último comprovante de votação;

g) Cópia da Certidão de Nascimento ou casamento;

h) Cópia Certidão de Reservista, se for o caso;

i)  Cópia comprovante de residência;

j) Declaração Escolar;

k) Cópia Carteira de Trabalho;

l) Tipo Sanguíneo;

m) Conta Bancária;

n) CPF do Cônjuge, se for o caso.

o) declaração de bens móveis e imóveis;

p)  certidão de nascimento de filhos até 21 anos;

q) certidão de bons antecedentes, no período imediatamente anterior a 5 (cinco) anos a data da

nomeação (comarca onde reside);

r) s) certidão negativa de feitos criminais (comarca onde reside).

s) certificado de conclusão do curso e registro profissional correspondente ao cargo a que concorre,

quando do exercício da atividade profissional o exigir;

t) comprovante de regular situação de inscrição no órgão de classe respectivo, quando do exercício

da atividade profissional o exigir;

u) declaração de que exerce ou não outro cargo, emprego ou função pública, para os fins do disposto

no art. 37, incisos XVI e XVII, da Constituição Federal.